
VY_32_INOVACE_PSYM23360ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM23360ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM23360ZAPBOU
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školámVýukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám



Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 
Název projektu: Rozvoj vzdělanosti Název projektu: Rozvoj vzdělanosti

 Číslo šablony:   III/2
Datum vytvoření: 19.9. 2012

 Číslo šablony:   III/2
Datum vytvoření: 19.9. 2012
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Datum vytvoření: 19.9. 2012
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Určeno pro předmět:           Psychologie a péče o klienta
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Určeno pro předmět:           Psychologie a péče o klienta
Tematická oblast: Sociální psychologie I. Tematická oblast: Sociální psychologie I. 
Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                            
Název výukového materiálu: pracovní list  Kategorie členství ve skupině
Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                            
Název výukového materiálu: pracovní list  Kategorie členství ve skupině
– učební materiál s úkoly 
Název výukového materiálu: pracovní list  Kategorie členství ve skupině
– učební materiál s úkoly 

 Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, notebooku Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, notebooku

Čas:  20 minut Čas:  20 minut



Kategorie členstvíKategorie členstvíKategorie členstvíKategorie členstvíKategorie členstvíKategorie členstvíKategorie členstvíKategorie členství

 Zde hraje hlavní roli přitažlivost jedince pro Zde hraje hlavní roli přitažlivost jedince pro  Zde hraje hlavní roli přitažlivost jedince pro Zde hraje hlavní roli přitažlivost jedince pro  Zde hraje hlavní roli přitažlivost jedince pro Zde hraje hlavní roli přitažlivost jedince pro 
skupinu a naopakskupinu a naopakskupinu a naopakskupinu a naopakskupinu a naopakskupinu a naopak

 Skupina si jedince vybírá nebo jedinec si Skupina si jedince vybírá nebo jedinec si  Skupina si jedince vybírá nebo jedinec si Skupina si jedince vybírá nebo jedinec si  Skupina si jedince vybírá nebo jedinec si Skupina si jedince vybírá nebo jedinec si 
vybírá skupinuvybírá skupinuvybírá skupinuvybírá skupinuvybírá skupinuvybírá skupinu

Skupina má co jedinci nabídnout nebo jedinec Skupina má co jedinci nabídnout nebo jedinec  Skupina má co jedinci nabídnout nebo jedinec Skupina má co jedinci nabídnout nebo jedinec  Skupina má co jedinci nabídnout nebo jedinec Skupina má co jedinci nabídnout nebo jedinec 
sám něco skupině nabízí sám něco skupině nabízí sám něco skupině nabízí sám něco skupině nabízí sám něco skupině nabízí sám něco skupině nabízí 



Pozorně sledujte obrázek a poté Pozorně sledujte obrázek a poté Pozorně sledujte obrázek a poté Pozorně sledujte obrázek a poté Pozorně sledujte obrázek a poté Pozorně sledujte obrázek a poté Pozorně sledujte obrázek a poté Pozorně sledujte obrázek a poté 
překliknětepřeklikněte na úkolna úkolpřekliknětepřeklikněte na úkolna úkolpřekliknětepřeklikněte na úkolna úkolpřekliknětepřeklikněte na úkolna úkol



Úkol Úkol –– rozdělte se do trojicrozdělte se do trojicÚkol Úkol –– rozdělte se do trojicrozdělte se do trojicÚkol Úkol –– rozdělte se do trojicrozdělte se do trojicÚkol Úkol –– rozdělte se do trojicrozdělte se do trojic

 Pokuste se charakterizovat, čím mohou být Pokuste se charakterizovat, čím mohou být  Pokuste se charakterizovat, čím mohou být Pokuste se charakterizovat, čím mohou být  Pokuste se charakterizovat, čím mohou být Pokuste se charakterizovat, čím mohou být 
ženy na obrázku:ženy na obrázku:ženy na obrázku:ženy na obrázku:ženy na obrázku:ženy na obrázku:

 1. Přitažlivé pro skupinu1. Přitažlivé pro skupinu 1. Přitažlivé pro skupinu1. Přitažlivé pro skupinu 1. Přitažlivé pro skupinu1. Přitažlivé pro skupinu

 2. Čím mohou být pro některé členy skupiny 2. Čím mohou být pro některé členy skupiny  2. Čím mohou být pro některé členy skupiny 2. Čím mohou být pro některé členy skupiny  2. Čím mohou být pro některé členy skupiny 2. Čím mohou být pro některé členy skupiny 
nepřitažlivénepřitažlivénepřitažlivénepřitažlivénepřitažlivénepřitažlivé

 Svá tvrzení zdůvodněte a besedujte o tomto Svá tvrzení zdůvodněte a besedujte o tomto  Svá tvrzení zdůvodněte a besedujte o tomto Svá tvrzení zdůvodněte a besedujte o tomto  Svá tvrzení zdůvodněte a besedujte o tomto Svá tvrzení zdůvodněte a besedujte o tomto 
problému s pedagogem problému s pedagogem problému s pedagogem problému s pedagogem problému s pedagogem problému s pedagogem 



Psychologické členství a nečlenstvíPsychologické členství a nečlenstvíPsychologické členství a nečlenstvíPsychologické členství a nečlenstvíPsychologické členství a nečlenstvíPsychologické členství a nečlenstvíPsychologické členství a nečlenstvíPsychologické členství a nečlenství

 psychologickém členstvípsychologickém členství -- přitažlivost přitažlivost  psychologickém členstvípsychologickém členství -- přitažlivost přitažlivost  psychologickém členstvípsychologickém členství -- přitažlivost přitažlivost 
mezi jedincem a skupinou je vzájemnámezi jedincem a skupinou je vzájemnámezi jedincem a skupinou je vzájemnámezi jedincem a skupinou je vzájemnámezi jedincem a skupinou je vzájemnámezi jedincem a skupinou je vzájemnámezi jedincem a skupinou je vzájemnámezi jedincem a skupinou je vzájemná

 psychologickém nečlenstvípsychologickém nečlenství -- jedinec jedinec  psychologickém nečlenstvípsychologickém nečlenství -- jedinec jedinec  psychologickém nečlenstvípsychologickém nečlenství -- jedinec jedinec 
není přitažlivý pro skupinu a naopaknení přitažlivý pro skupinu a naopaknení přitažlivý pro skupinu a naopaknení přitažlivý pro skupinu a naopaknení přitažlivý pro skupinu a naopaknení přitažlivý pro skupinu a naopaknení přitažlivý pro skupinu a naopaknení přitažlivý pro skupinu a naopak



Pozorně si prohlédněte obrázek a Pozorně si prohlédněte obrázek a Pozorně si prohlédněte obrázek a Pozorně si prohlédněte obrázek a Pozorně si prohlédněte obrázek a Pozorně si prohlédněte obrázek a Pozorně si prohlédněte obrázek a Pozorně si prohlédněte obrázek a 
pak pak překliknětepřeklikněte na úkolna úkolpak pak překliknětepřeklikněte na úkolna úkolpak pak překliknětepřeklikněte na úkolna úkolpak pak překliknětepřeklikněte na úkolna úkol



Úkol Úkol -- rozdělte se do trojicrozdělte se do trojicÚkol Úkol -- rozdělte se do trojicrozdělte se do trojicÚkol Úkol -- rozdělte se do trojicrozdělte se do trojicÚkol Úkol -- rozdělte se do trojicrozdělte se do trojic

 1. Proč asi dívky vzadu na obrázku svou 1. Proč asi dívky vzadu na obrázku svou  1. Proč asi dívky vzadu na obrázku svou 1. Proč asi dívky vzadu na obrázku svou  1. Proč asi dívky vzadu na obrázku svou 1. Proč asi dívky vzadu na obrázku svou 
spolužačku odmítajíspolužačku odmítajíspolužačku odmítajíspolužačku odmítajíspolužačku odmítajíspolužačku odmítají

 2. Vžijte se do role odmítané žákyně a pokuste 2. Vžijte se do role odmítané žákyně a pokuste  2. Vžijte se do role odmítané žákyně a pokuste 2. Vžijte se do role odmítané žákyně a pokuste  2. Vžijte se do role odmítané žákyně a pokuste 2. Vžijte se do role odmítané žákyně a pokuste 
se popsat její pocityse popsat její pocityse popsat její pocityse popsat její pocityse popsat její pocityse popsat její pocity



Preferenční a marginální členstvíPreferenční a marginální členstvíPreferenční a marginální členstvíPreferenční a marginální členstvíPreferenční a marginální členstvíPreferenční a marginální členstvíPreferenční a marginální členstvíPreferenční a marginální členství

 preferenční členství preferenční členství -- skupina je pro skupina je pro  preferenční členství preferenční členství -- skupina je pro skupina je pro  preferenční členství preferenční členství -- skupina je pro skupina je pro 
jedince přitažlivá, ne však jedinecjedince přitažlivá, ne však jedinecjedince přitažlivá, ne však jedinecjedince přitažlivá, ne však jedinecjedince přitažlivá, ne však jedinecjedince přitažlivá, ne však jedinec

 marginální členství marginální členství -- skupina jedince skupina jedince  marginální členství marginální členství -- skupina jedince skupina jedince  marginální členství marginální členství -- skupina jedince skupina jedince 
chce mezi sebe začlenit, ale on ji chce mezi sebe začlenit, ale on ji chce mezi sebe začlenit, ale on ji chce mezi sebe začlenit, ale on ji chce mezi sebe začlenit, ale on ji chce mezi sebe začlenit, ale on ji 
odmítáodmítáodmítáodmítáodmítáodmítáodmítáodmítá



Úkol Úkol –– zamyslete se, proč tento úspěšný zamyslete se, proč tento úspěšný Úkol Úkol –– zamyslete se, proč tento úspěšný zamyslete se, proč tento úspěšný Úkol Úkol –– zamyslete se, proč tento úspěšný zamyslete se, proč tento úspěšný 
managermanager nepřijal pozvání na sraz spolužáků ze nepřijal pozvání na sraz spolužáků ze managermanager nepřijal pozvání na sraz spolužáků ze nepřijal pozvání na sraz spolužáků ze managermanager nepřijal pozvání na sraz spolužáků ze nepřijal pozvání na sraz spolužáků ze 

základní školyzákladní školyzákladní školyzákladní školyzákladní školyzákladní školy



OdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazy

Obrázek na snímku č. 3Obrázek na snímku č. 3 Obrázek na snímku č. 3Obrázek na snímku č. 3 Obrázek na snímku č. 3Obrázek na snímku č. 3

 imgrefurl=http://1imgrefurl=http://1-- imgrefurl=http://1imgrefurl=http://1--
22.webovastranka.cz/image/index/calendar/2010/october/25&docid=hugJRqFqIr22.webovastranka.cz/image/index/calendar/2010/october/25&docid=hugJRqFqIr22.webovastranka.cz/image/index/calendar/2010/october/25&docid=hugJRqFqIr22.webovastranka.cz/image/index/calendar/2010/october/25&docid=hugJRqFqIr22.webovastranka.cz/image/index/calendar/2010/october/25&docid=hugJRqFqIr22.webovastranka.cz/image/index/calendar/2010/october/25&docid=hugJRqFqIr
cNcM&imgurl=httpcNcM&imgurl=httpcNcM&imgurl=httpcNcM&imgurl=http

Staženo z internetu 19. 9. 2012. 18, 10 hod Staženo z internetu 19. 9. 2012. 18, 10 hod

 Obrázek na snímku č. 6Obrázek na snímku č. 6 Obrázek na snímku č. 6Obrázek na snímku č. 6

http://sebeposkozovani.ath.cx/pics/outsider.jpghttp://sebeposkozovani.ath.cx/pics/outsider.jpg http://sebeposkozovani.ath.cx/pics/outsider.jpghttp://sebeposkozovani.ath.cx/pics/outsider.jpg http://sebeposkozovani.ath.cx/pics/outsider.jpghttp://sebeposkozovani.ath.cx/pics/outsider.jpg

 Staženo z internetu 19. 9. 2012. 18, 15 hod Staženo z internetu 19. 9. 2012. 18, 15 hod

 Obrázek na snímku č. 9Obrázek na snímku č. 9 Obrázek na snímku č. 9Obrázek na snímku č. 9

http://www.profimedia.cz/fotografie/inteligentnihttp://www.profimedia.cz/fotografie/inteligentni--uspesnyuspesny--mladymlady--muzmuz-- http://www.profimedia.cz/fotografie/inteligentnihttp://www.profimedia.cz/fotografie/inteligentni--uspesnyuspesny--mladymlady--muzmuz--
obchodni/profimediaobchodni/profimedia--0049487547.jpg0049487547.jpgobchodni/profimediaobchodni/profimedia--0049487547.jpg0049487547.jpgobchodni/profimediaobchodni/profimedia--0049487547.jpg0049487547.jpg

 Staženo z internetu 19. 9. 2012. 18, 30 hod Staženo z internetu 19. 9. 2012. 18, 30 hod




